

2017-08-17
S2017/04555/FS (delvis)

Socialdepartementet

Statens beredning för medicinsk och
social utvärdering
Box 6183
102 33 Stockholm

Uppdrag att kartlägga kunskapsläget avseende styrmodellen värdebaserad vård

Regeringens beslut

Regeringen ger Statens beredning för medicinsk och social utvärdering i uppdrag att kartlägga kunskapsläget avseende styrmodellen värdebaserad vård.

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering får för uppdragets genomförande använda 1 000 000 kronor under 2017. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2017. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2018. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa till det diarie-nummer som detta beslut har.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 maj 2018.

Ärendet

Målet för hälso- och sjukvården är att befolkningen ska erbjudas en behovsanpassad och effektiv hälso- och sjukvård av god kvalitet. En sådan vård ska vara jämlik, jämställd och tillgänglig.

Vården ska ges med respekt för alla människors lika värde och för den enskilda människans värdighet. Den som har det största behovet av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården.

Sjukvården står inför ekonomiska, demografiska och medicinska utmaningar. Hur vården ska styras och organiseras för att möta dessa utmaningar och behov är därför en viktig fråga.

En av hälso- och sjukvårdens centrala delar är den verksamhet som bedrivs på universitetssjukhusen. Dessa sjukhus har en nära koppling till forskning, utbildning och utveckling vilket innebär att de stöder och ger förutsättningar för en god vård inom övriga delar av hälso- och sjukvården.

För närvarande införs styrmodellen värdebaserad vård på ett antal sjukhus i Sverige, bl.a. på universitetssjukhusen Akademiska sjukhuset i Uppsala, Sahlgrenska universitetssjukhuset i Göteborg samt Nya Karolinska Solna. Nya styrmodeller inom hälso- och sjukvården kan påverka förutsättningarna att ge vård som utgår från patientens behov och det är därför viktigt att dessa modeller följs upp.

På regeringens vägnar



Annika Strandhäll



Helena Cantù

Kopia till

Kammarkollegiet